
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° 

grado “AMMIRATO FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. 

LEIC89100T 

C.F. 93099140753 e-mail: 

leic89100t@istruzione.it pec: 

leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 
 

QUESTA SCUOLA È INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 
 

 Ai genitori degli alunni e delle alunne 
iscritti/e al I anno della Scuola 

dell’Infanzia 

 

 Ai genitori degli alunni e delle alunne 

che hanno richiesto l’inserimento nelle

 sezioni di 4 o 5 anni della 

scuola dell’infanzia  

 

                                                                                                             e p.c. ai/le docenti della scuola dell’Infanzia 

 

          dell’I.C. “Ammirato – Falcone “ di Lecce 

 

 

                               Al D.S.G.A. 

  
                                                                                                                                                  All’Albo e al sito web  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR 275/99; 
 
VISTO il DLgs 165/01; 
 
VISTO il DPR 81/09; 
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale  n. 40055 del 12/12/2023;  

        

VISTE le domande di iscrizione presentate nei termini; 

 

VISTI i criteri di priorità deliberati dal C.d.I. in data 28/12/2023, con delibera n. 126; 

 

VISTO l’Organico autorizzato da USP in data 19/04/2024 con nota prot. n. 6256; 

   

TENUTO CONTO dei criteri di formazione delle classi/sezioni presenti nel Regolamento di Istituto; 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it
http://www.ammiratofalcone.edu.it/




RITENUTO di dover soddisfare i bisogni delle famiglie e il diritto all’apprendimento e alla frequenza scolastica, 

anche individuando idonee modalità organizzative differenziate; 

 

TENUTO CONTO che, al momento, per l’accoglienza delle sezioni di 3 anni,  risultano disponibili n. 2 

aule in via MARUGI  e solo n. 1 aula in via ABRUZZI, non essendo ancora disponibile n. 1 aula in via 

ABRUZZI e molto probabilmente non lo sarà per l’inizio del nuovo anno scolastico; 

 
Tutto ciò premesso 
                                                                     

DISPONE 
 
le sezioni di 3 anni della scuola dell’infanzia, per l’a.s. 2024/2025, sono formate secondo i 
seguenti criteri:  
 

1) Tutti gli/le alunni/e anticipatari/e possono essere accolti/e soltanto in via Marugi dove 
si formeranno n. 2 sezioni di 3 anni (sez. G  e sez. I), cui si aggiungono le sezione  B e 
H rispettivamente di 4 anni e di 5 anni; 
 

2) Gli/le alunni/e anticipatari/e (n. 13) sono equamente distribuiti nelle sezioni G ed I; 
 

3) In via Abruzzi si formerà una sezione omogenea di alunni/e di 3 anni (sez. F); 

 

4) In via Abruzzi le sezioni A – D - C – E  saranno sezioni eterogenee, rispettivamente: 
 
- SEZ. A sez. 3 – 4 anni 
- SEZ.D  sez. 3 – 4  anni 
- SEZ. C sez. 4 – 5 anni 
- SEZ. E sez. 4 – 5 anni 

 

 

Il presente provvedimento pubblicato sul sito web dell’Istituto (senza gli elenchi) deve ritenersi valido 

come notifica agli interessati. 

Gli elenchi con i nominativi degli alunni e delle alunne saranno pubblicati all’albo cartaceo, mediante 

esposizione nella sede centrale dell’Istituto, in via R. Sanzio, 51, a partire dal giorno 17/05/2024, e 

saranno consultabili dalle SS.LL. per n. 15 gg. dalla data di pubblicazione, in orario antimeridiano.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(dott.ssa Bruna MORENA) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-05-16T13:06:12+0200
	BRUNA MORENA




